
Obecní úřad Loukov, Loukov 199, 768 75 Loukov 

 

 

Ohlášení nároku na osvobození 

od poplatku za obecní systém odpadového hospodářství obce za rok   ……………………….......................... 

Datum podání ohlášení: ……………………….......................... 

Ohlašovatel: 

Jméno a příjmení ......................................................................................  

Datum narození: ................................................ 

Trvalé bydliště / adresa pro příjem pošty: ................................................................................................ 

Telefon :…………………................…     e-mail:…………....................………...........................…………………..…. 

Společný zástupce (osoba odvádějící poplatek za fyzické osoby, které s ní bydlí v objektu, nebo jsou v 

něm přihlášeny k trvalému pobytu): 

Jméno a příjmení.......................................................................................    

 Datum narození ................................................ 

Trvalé bydliště / adresa pro příjem pošty (vyplňuje se pouze v případě, že ohlašovatel není totožný se 
společným zástupcem)  

................................................................................................................................................................... 

Telefon:…………………...........……...... e-mail:…………....................………...........................…………...………. 

 

Ohlašuji nárok na osvobození a úlevu od místního poplatku za komunální odpad za tyto fyzické osoby:  

1. Jméno a příjmení       ............................................................    Datum narození .................................. 

2. Jméno a příjmení       ............................................................    Datum narození ................................... 

3. Jméno a příjmení       ............................................................    Datum narození ................................... 

4. Jméno a příjmení       ............................................................    Datum narození ................................... 

 

Ohlašuji nárok na osvobození od místního poplatku za komunální odpad za rok .............................    

za poplatníka uvedeného pod pořadovým číslem ...............................   která je:   

- poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této jiné 
obci bydliště, 

   - umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo 
ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí 
soudu nebo smlouvy, 

   - umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého, 



Obecní úřad Loukov, Loukov 199, 768 75 Loukov 

 

 

   - umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se 
zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, 

   - na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest domácího 
vězení. 

   - se fakticky zdržuje nejméně 10 kalendářních měsíců v příslušném roce mimo území České republiky, 
což prokazuje doložením ………………………………………………………………………………………..         (např. smlouva 
o nájmu, čestné prohlášení o nepřítomnosti  apod.) 

 - poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která se nachází na území 
této obce, a která: 

a. se nachází na území obce Loukov a zároveň jsou všichni vlastníci či spoluvlastníci v 
obci Loukov přihlášení, 

b. se nachází na území obce Loukov v místě, které není dostupné pro svozovou techniku. 
Jedná se o č.p.109, 123, 156 a 168. 

  

Nárok na osvobození ohlašuji na období    od ........................................  do ...........................................  

- vypište období roku, na které se vztahuje nárok na osvobození 

V případě, že pominou důvody osvobození, pro které ohlášení podávám, zavazuji se ohlásit tuto 
skutečnost do 15 dnů správci poplatku a uhradit poplatek od doby, kdy důvody pro osvobození a úlevy 
od poplatku pominuly. 

 

Přiložené listiny: 

 

 

Podpis žadatele:  ................................................. 


